
２０２１年３月１５日

保 険 薬 局 の 先 生 方

東京歯科大学千葉歯科医療センター 薬 局

「一般名処方」の導入について

先生方には，いつも大変お世話になっております．

３月９日の新東京歯科大学千葉歯科医療センター（以下，当センター）開設に

伴い，一部の医薬品を除き，「一般名処方」による院外処方せんの発行を開始す

ることになりました．

厚生労働省からの推奨に基づき，「処方せんに記載する一般名処方の標準的な

記載（一般名処方マスタ）」に記載された当センター採用医薬品が対象です．

一般名処方により調剤を行った場合，薬剤の銘柄等の当センターへの情報提

供は「お薬手帳による確認」とさせて頂きます．そのため，ファクシミリ等によ

る情報提供は不要でございます．

また，医療機関を受診の際，「お薬手帳」を毎回必ず持参し，医師・歯科医師

に提示すべく，先生方から御指導下さいますようお願い致します．

当センターでは採用医薬品リスト，医薬品情報等を下記のホームページに掲

載しております．適宜アップデートしますので，御覧頂きたく存じます．

御不明な点がございましたら，いつでも御連絡下さい．今後とも，御指導賜わ

りますよう，何卒宜しくお願い申し上げます．

記

・URL： http://www.tdc.ac.jp/ch/area/tabid/369/Default.aspx
      ページ最下段「８．薬局からのお知らせについて」を参照

【連 絡 先】

東京歯科大学千葉歯科医療センター

薬 局  木 村 英 晃

TEL：043-270-3917（薬局ダイヤルイン）

FAX：043-279-8250（薬局ダイヤルイン）

URL：http://www.tdc.ac.jp/ch/area/tabid/369/Default.aspx


